



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 01/09/2016 10:25:15      Página 1 de 3  
 15115310-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 39	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Aprobado
<b>Solicitante:</b> Arnaldo Colon	<b>Fecha Solicitud:</b> 04/08/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Cableado de Red Estructurado.	<b>Total:</b> 337,921.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Equipos e insumos de informática		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43211503	Fibra optica MULTIMODO 50UM de 6 hilos armada	pie	500.00	39.38	19,690.00	
000002	43211602	Patchcord de fibra optica MULTIMODO 50UM LC/ST	unidad	4.00	2,013.38	8,053.52	
000003	80111613	Materiales de Instalación para trabajos de fibra optica.	unidad	1.00	5,535.00	5,535.00	N
000004	43211509	MDO-general, labor instalación para trabajo de fibra óptica.	unidad	1.00	22,125.00	22,125.00	N
000005	43212114	Minijack CAT5 blanco panduit	unidad	45.00	305.48	13,746.60	
000006	43233410	Minijack CAT5 azul panduit	unidad	45.00	305.48	13,746.60	
000007	43211503	Patch Cord 3 blanco panduit	unidad	24.00	186.83	4,483.92	
000008	43233410	Patch Cord 3 azul panduit	unidad	24.00	186.83	4,483.92	
000009	43211509	Cable UTP Cat5 panduit blanco	unidad	8.00	6,372.45	50,979.60	
000010	43211503	Cable UTP Cat5 panduit azul.	unidad	8.00	6,372.45	50,979.60	
000011	43211503	Face plate dobles panduit.	unidad	26.00	75.74	1,969.24	
000012	43212114	Materiales de Instalación para modulo provisional.	unidad	1.00	46,578.00	46,578.00	
000013	43211503	MDO-general, labor instalación. para modulo provisional.	unidad	1.00	95,550.00	95,550.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
01/09/2016 10:25:15 Página 2 de 3  
15115310-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 40	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante</b> Lic. Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 04/08/2016	
<b>Objeto de la Compra</b> Adquisición de almuerzos para el personal DGJP	<b>Total</b> 90,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento</b> Original		
<b>Rubro</b> Alimentos y bebidas		
<b>Planificada</b> N <b>Registro Presupuestario</b> N		
<b>Urgente</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Aquisición de Almuerzos para empleados de la Dirección General de Jubilaciones y Pensiones	unidad	600.00	150.00	90,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



MINISTERIO DE HACIENDA  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
01/09/2016 10:25:15 Página 3 de 3  
15115310-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 41	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 30/08/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de Agua natural	<b>Total</b> 91,894.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Alimentos y bebidas		
<b>Planificada:</b> N Registro Presupuestario N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50202310	Agua mineral en botellitas de 16.9 oz Fardo 20/1	Paquete	500.00	125.00	62,500.00	
000002	50202310	Agua en botellones	unidad	639.00	46.00	29,394.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas